
HUR RÄDDAR VI GRIMSÅS MOSSE ?

Detta dokument innehåller:

❖ En sammanfattning av återställandet under Kristi Himmelfärdshelgen.

❖ Bygdegårdsträffen den 12e maj.

❖ Stand-by planen om Neova börjar gräva.

❖ Sommarens tre veckor av återställande.

Neovas förstörelse den 10 maj innan vi proppade igen dikena.



Mycket av mossen är fullständigt utdikad och avskalad på skyddande träd och
växtlighet men än är det inte för sent att återskapa mossen till den rika plats den en
gång var.

De nordöstra avrinningsdikena, 10 maj.

En av de största pluggarna i det nordöstra krondiket på Nexans mark.



Kristi Himmelfärdshelgen
Under Kristi Himmelfärdshelgen var 36 personer ute på Grimsås mosse. Vi hann
sätta hela 68 pluggar i dikena med hederlig handkraft. Dessa stoppar nu dräneringen
av mossens livsviktiga vatten. På bilden ovan ser ni det största bygget i krondiket på
Nexans mark.

En del av vårt grävande är dokumenterat av polisen som stod avsides och filmade
oss med drönare varje dag. Och enligt rykten sägs det att polisen inte kunde gå ut
på mossen eftersom det “saknades” stövlar i polisbilarna. Det har vi skrattat gott åt.

Drygt en vecka senare är det kärleken från er Grimsåsbor som värmer mest. Att vi
blev så fint välkomnade och ompysslade av er är verkligen något som värmer.
Allehanda gåvor dök upp på trappen till klubbhuset vid Grimsborg, bland annat pajer,
kladdkakor, smörknivar, öl, kläder, grönsaker och så duschtvål som kom väl till pass
när man skulle försöka skölja av sig torvens svarta sot.

Bygdegårdsträ�en 12/5
Vi fick också möjlighet att träffa några av er på bygdegården i ett par timmar. Det var
ett fint samtal med rabarberpaj som sen utmynnade i ett folkråd kring hur vi ska
lyckas rädda mossen om överklagandet avslås.

Idéer som togs fram i smågrupperna: Vad gör vi om överklagan avslås?
• 2 grupper tyckte: Ring P1
• 2 grupper tyckte: Ta vattenprov
• Informera ungdomar om hur viktig mossen är
• Undersök järnvägens bärighet vid torvbrott, tryck på SJ och Transportstyrelsen
• 2 grupper tyckte: Gå vidare till mark och miljödomstolen samt EU domstolen
• Rebelltanter, protestera utanför länsstyrelsen
• 2 grupper tyckte: Trycka på riksdagspolitiker både svenska som finska
• Bjud in riksdagspolitiker för studiebesök på mossen
• Mobilisera befolkning och kommunpolitiker (få med media)

* 30 maj kl 19:00 i föreningskansliet sker nästa bygdegårdsträff om hur mossen
ska räddas. Då arbetas det vidare med idéerna från tidigare träff och det påbörjas en
plan.



Emma med banderoll på Grimsås mosse.

Stand-by planen
Vi vet inte när Neova tänker köra ut med sina maskiner på mossen och ta bort våra
pluggar. Det kan ske när som helst. Framförallt måste vi vara på vår vakt när
storspovens häckningstid är över den 30 juni. Vi hoppas att alla ni Grimsåsbor håller
lite extra koll på mossen nu framöver och ringer oss om Neova sätter igång.

Vi i Återställ Våtmarker ger oss inte förrän Neova har tvingats bort och mossen åter
är i era händer. Därför håller vi nu på att sätta ihop grupper med folk som med kort
varsel kan åka till Grimsås för att stoppa Neovas maskiner. Om någon av er vill vara
med är anmälningslänken här: Aktion: Återställ Grimsåsbornas torvmosse.

https://actionnetwork.org/forms/aktion-aterstall-grimsasbornas-torvmosse-2


Sommarens tre aktionsveckor
Sedan en tid tillbaka har Återställ Våtmarker planerat att täppa till diken på torvtäkter
i sommar. Det gäller de sista två veckorna i juli och första veckan i augusti, från den
19 juli till den 9 augusti. Nu riktar vi preliminärt in oss på Grimsås och lägger all vår
kraft hos er. Vi vill ha ett stopp för torvbrytning i hela Sverige. Och vi tror att Grimsås
har bäst chans att bli den första stora segern som tvingar bort Neova och ger
inspiration till fler samhällen att kämpa för sin natur. Men då måste vi med alla våra
krafter jobba tillsammans för att vi ska lyckas vinna.

Vi har en idé som vi vill presentera för er. Vi gör Grimsås mosse till det
naturreservat det förtjänar att vara! Vi kan visa att det finns massor av goda krafter
som inte tänker ge upp mossen i första taget.

Nedan är en bild från Store Mosse nationalpark utanför Värnamo. En gång ett
torvbrott, nu Nationalpark. Det här kan vara Grimsås mosse om 1 år! Det är fullt
möjligt om många sågar, spikar, skruvar och pålar upp. Ju vackrare vi gör Grimsås
mosse desto svårare blir det för Neova att förstöra det vi byggt upp. Förhoppningsvis
blir också nationell press och TV intresserade av vårt samarbete, som kommer att bli
unikt i sitt slag. En gemensam kamp för en livsviktig mosse!

Spångar på Store Mosse nationalpark utanför Värnamo.

Vi vill plugga igen de sista dikena som återstår sedan vill vi tillsammans med alla er i
Grimsås bygga spångar över den våta mossen så att alla kan njuta av naturen.
Erbjuda fågelskådning, guidade turer med snöskor, turism och studiebesök. Låt oss
ta saken i egna händer tills myndigheterna sätter det svart på vitt att denna unika
och vackra natur ska skyddas.



En bänk eller två att ta en kopp kaffe på och vila benen.

Och varför inte en fågelskådarplats!



Om Neova börjar gräva
Om Neova kommer med sina maskiner i sommar kommer vi i Återställ Våtmarker
stoppa dem. Men det räcker inte för att få nationell press och uppmärksamhet. Men
om ni Grimsåsbor däremot kom ut på mossen med plakat och visselpipor i en
stöddemonstration då kan det börja hända saker. Så det är dags att tillsammans
binda starka band oss emellan och få mossen att räddas. Tillsammans är vi starka
och kan hindra Neova från att förstöra mossen, Nexans fiberkablar, grundvattnet och
allt liv som finns i och runt mossen. Tillsammans kan vi skapa historia!

En av våra pluggar där man tydligt ser att vattnet stoppas upp.

Varma hälsningar,
Alla vi i Återställ Våtmarker


